
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 
67 Años 

. 
^,,,,,,, 

ACUERDO No.  2  -  :‘, 	DE 2013 

( 

	

0 1 	MAR 2013 	 1 

Por el cual se modifica el Acuerdo 078 de 2012 sobre el Programa de Educación 
Continuada, para el año 2013. 

El CONSEJO ACADÉMICO de la UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA, en 
uso de sus atribuciones legales y en especial las que le confiere el Estatuto General Acuerdo 011 
de abril 10 de 2000, expedido por el CONSEJO SUPERIOR UNIVERSITARIO. 

CONSIDERANDO: 

Que mediante Acuerdo 078 de 2012, expedido por el Consejo Académico, 	se 
aprobó el Programa de Educación Continuada para el año 2013. 

Que según memorando 1231.041.2013 	de fecha 6 de marzo del presente año, 
emitido por el Magíster JOSÉ AGUSTIN GÓMEZ MENDEZ, Decano de la Facultad de 
Administración 	y 	Economía, 	solicita 	modificar los 	valores 	aprobados 	en 	el 
presupuesto de los Diplomados 	"Gerencia en Gestión de la Calidad", "Gerencia 
Integral" y "Gerencia en Logística Internacional". 

Que por lo expuesto el Consejo Académico. 

ACUERDA: 

ARTÍCULO 1°. 	MODIFICAR el Acuerdo 078 de 2012 en el sentido de precisar 	los 
valores aprobados en el presupuesto de los Diplomados de Educación Continuada 
"Gerencia en Gestión de la Calidad", "Gerencia Integral" y "Gerencia en Logística 
Internacional", 	correspondientes 	al Programa de Administración de Empresas 

así: 
Comerciales de la Facultad de Administración y Economía, los cuales quedarán 

Diplomado "GERENCIA EN GESTIÓN DE LA CALIDAD" 

Seminarios: 

EVENTO: 1. Fundamentación del Sistema de Gestión de Calidad 
2. Planificación de un sistema de Gestión de Calidad 
3.Documentación de un Sistema de Gestión de Calidad 
4.Medición, análisis y mejora continua de un sistema de Gestión de Calidad 
5. Auditoría Interna de Calidad 

FECHAS: Segundo período académico de 2013 
Particulares $638.000,00 
Estudiantes, administrativos y 

VALOR: docentes UCMC y Egresados UCMC $510.000,00 
(20%) 
Egresados (Dto. 15%) $542.000,00 



UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 
67 Años 

rt 

Hoja No. 2 del Acuerdo  N2  de 2013. "Por el cual se modifica el 
Acuerdo 078 de 2012 sobre el Programa de Educación Continuada, para el 
año 2013" 

EVENTO: 

Diplomado "GERENCIA INTEGRAL" 

Seminarios: 

1. Finanzas 
2. Mercadeo y ventas 
3. Gestión Administrativa 
4. Desarrollo de Personal y Liderazgo 
5.De gestión ambiental 

FECHAS: Primer período académico de 2013 

VALOR: 

Particulares $638.000,00 
Estudiantes, administrativos y 
docentes UCMC y Egresados 
UCMC (20%) 

$510.000,00 

Egresados UCMC (Dto. 15%) $542.000,00 

EVENTO: 

Diplomado "GERENCIA EN LOGÍSTICA INTERNACIONAL" 

Seminarios: 
1. Estrategias de Negociación Internacional 
2. Legislación Aduanera 
3. transporte Internacional de carga. 
4. Incomters 
5.Suministros, compras y operaciones internacionales 

FECHAS: Segundo período académico de 2013 

VALOR: 

Particulares $638.000,00 
Estudiantes, administrativos y 
docentes UCMC y Egresados 
UCMC (20%) 

$510.000,00 

Egresados UCMC (Dto. 15%) $542.000,00 

ARTÍCULO 2°. El presente acuerdo rige a partir de la fecha de su expedición. 

Dado en Bogotá, D.C., a los 0  7 MAR 2013 

COMUNÍQUESE Y CÚ LASE 

EL PRESIDENTE DEL CONSEJO, 

CARLOS • LBERTO ORRALES ME 

4 M/LISG 

LA SECRETARIA DEL CONSEJO, 
4„,>, 

CARME - IA & CA 

lf 

N O CUA 


	Page 1
	Page 2

